Quibus die et loco partibus predictis coram nobis personaliter comparen-
tibus et sentenciam ferri in dictis causis petentibus, auditis per nos .. commis-
sarium predictum et intellectis meritis dictarum causarum que nuper coram 
domino .. officiali Elien’ vertebatur et nunc coram nobis vertitur inter Cri-
stinam Wafrer de Cantebr’ partem actricem ex parte una et Adam Savage 
de Cantebr’, sergeant, partem ream ex altera ac eciam inter Matildem de 
Wereslee alias Warde de Hokyton’ commorans in Cantebr’ partem eciam ac-
tricem sive competitricem ex parte una et prefatum Adam partem ream ex 
altera, partibus predictis coram nobis personaliter comparentibus, rimato per 
nos et investigato toto processu in dicta causa habito habitaque deliberacione 
sufficienti super eodem de consilio iuris peritorum nobis assidencium invo-
cata Spiritus Sancti gracia ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam 
procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos commissarius antedictus in-
venimus dictam Cristinam intencionem suam in hac parte deductam minus 
sufficienter fundasse et probasse dictamque Matildem suam intencionem suf-
ficienter fundasse et probasse, ipsum Adam ab impeticione eiusdem Cristine 
absolvimus et dimittimus prefatumque Adam eidem Matildi in virum legiti-
mum ipsamque Matildem eidem Ade in uxorem legitimam sentencialiter et 
diffinitive adiudicamus in hiis scriptis, decernentes matrimonium fore inter 
eosdem in facie ecclesie solempnizandum pro loco et tempore opportunis, 
acta in ecclesia Sancti Michaelis Cant’ quo ad prolacionem istius sentencie 
per dictum magistrum Johannem commissarium die sabbati in vigile San-
cti Bartholomei apostoli anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
sexto indiccione quarta decima pontificatus domini Gregorii pape undecimo 
anno sexto. Presentibus magistro Johanne de Neuton’, baculario in legibus, 
Johanne filio Johannis Wroch’ de Hadenham et Johanne Wiltesshire, clericis, 
Ebor’, Elien’ et Sar’ diocesium testibus ad premissa vocatis specialiter et 
rogatis. [fol. 52v]
[13 Nov 76 (37.15)] Dalling. Adam Savage, sergeant, was assigned this day to respond to 
Agnes Dalling of Cambridge in a marriage case.
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 Parties appear personally. before the commissary. Agnes proposes orally that she and 
Adam contracted marriage in present words of mutual consent, or in future words followed 
by intercourse. The contract has been recognized by them before the community and acknow-
ledged by public fame. She wants them judged husband and wife. Adam requests a day to 
respond to the article. 21 Nov. 1376 above place for him to respond.

 21 Nov. Adam contests the suit affirmatively, claiming by exception that although he con-
tracted and had intercourse with Agnes, this had happened while his wife [Alice (44.22)] was 
living. Agnes claims by replication that this woman was not his legal wife because at the time 
of Adam’s contract with her, the woman had a legitimate husband who was still alive. They 
swear de calumpnia, de veritate dicenda, de collusione, and de malicia. 1 Dec. to propose and 
the first term to produce; Matilda Weresle will be called to be present, if possible.

 1 Dec. Adam, Agnes, and Matilda appear personally. Agnes produces one witness to prove 
the contract: Basilia de Swaffham, who is admitted and sworn. Adam produces no one to 
prove his exception; Agnes produces no one to prove her replication. 3 Dec. to propose and 
the second term to produce.

 3 Dec. Agnes personally; Adam personally; Matilda is absent and found contumacious. 
Agnes produces four witnesses: Andrew Brewster, John Clare, Blanche Teynterel, and Alice 
Rose, who are admitted and sworn as penalty to Matilda. No proof is brought for the exception 
or the replication. 5 Dec. to propose and the third term to produce.

 5 Dec. Parties personally. No other witnesses or positions are brought. A missio is re-
quested for Alice wife of Andrew Brewster, who was old and in poor health; decreed with faith 
given. Next to publish the testimony.

Dallynge] Adam Savage Sergeant habens istos diem et locum ad respon-
dendum Agneti Dallyng’ de Cantebr’ in causa matrimoniali, partibus coram 
nobis commissariis predictis personaliter comparentibus, dicta Agnes propo-
suit oretenus quod dictus Adam et ipsa matrimonium adinvicem per verba de 
presenti, mutuum consensum eorumdem exprimencia seu per verba de futu-
ro carnali copula subsecuta legitime contraxerunt, quem quidem contractum 
uterque eorum in alterius et aliorum fidedignorum presencia ex certa sciencia 
fatebantur et recognoverunt et super quibus fama publica dinoscitur laborare. 
Quare peciit dicta Agnes dictum Adam sibi in virum legitimum ipsamque 
Agnetem eidem Ade in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudi-
cari. Dictus Adam peciit diem ad respondendum dicto articulo, unde datus est 
eidem Ade dies veneris proximo post festum Sancti Edmundi regis loco quo 
supra ad respondendum dicto articulo.

 Quibus die et loco partibus predictis personaliter comparentibus liteque 
per dictum Adam affirmative contestata excipiendo tamen dicit et allegat dic-
tus Adam quod dictus contractus fuit inter eos initus et ipsam postea carnali-
ter cognovit, quadam . . .f uxore sua legitima tunc superstite, prefata insuper 
Agnes repplicando proponit quod dicta . . .f non fuit uxor legitima dicti Ade 
sed habuit tempore dicti contractus ante et post alium maritum legitimum 
tunc et nunc superstitem, iuratis partibus huicinde de calumpnia et de verita-
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te dicenda ac de collusione et malicia, datur dies lune proximo post festum 
Sancte Katerine virginis proximo futurum loco quo supra hincinde ad ponen-
dum et primo producendum et decrevimus Matildem Weresle cuius notorie 
interest fore vocandam ad dictos diem et locum ad interessendum producioni 
huius si sibi videbitur expedire.

 Quibus die et loco predictis Ade, Agnete’ et Matilde personaliter com-
parentibus, productis per dictam Agnetem unica teste videlicet Basilia de 
Swafham, qua admissa et in forma iuris iurata, nullis testibus pro dictum 
Adam ad probandum suam excepcionem productis, datur dies mercurii pro-
ximo tunc futurus loco quo supra partibus predictis ad ponendum et secundo 
producendum.

 Quibus die et loco predictis Agnete et Ade coram nobis personaliter, pre-
dicta vero Matilde nullo modo comparentibus, productis per dictam Agnetem 
quatuor testibus videlicet Andrea Breuster’, Johanne Clare, Blanchia Teyn-
terel et Alicia Rose, quibus in pena contumacie dicte Matildis, quam in hac 
parte reputavimus contumacem, admissis et in forma iuris iuratis, datur dies 
veneris proximo tunc futurus loco quo supra ad ponendum et tercio produ-
cendum.

 Quibus die et loco partibus dictorum Agnete, Ade et Matilde personaliter 
comparentibus, nullis aliis testibus productis nec posicionibus traditis sed 
petita missione ad Aliciam uxorem Andree Breuster’, mulierem senem et va-
litudinariam, et decreta facta fide que requiritur, datur dies in proximo ad pu-
blicandum et publicari videndum attestaciones et dicta testium predictorum. 
[fol. 57r]
[4 Dec 76 (38.14)] Dalling. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next 
to speak against witnesses and testimony.

Dallynge] In causa matrimoniali coram nobis mota inter Agnetem Dallyng’ 
de Cantebr’ partem actricem ex parte una et Adam Sergeant alias Savage par-
tem ream ex altera, partibus predictis ac eciam Matilde Weresle alias Warde 
de Hokyton’ commorante in Cantebr’, cuius interesse verti pretenditur, ci-
tata pro suo interesse personaliter comparentibus, publicatis attestacionibus 
testium per dictam Agnetem productorum decretaque copia earum partibus 
predictis, datur dies in proximo partibus predictis ad dicendum contra testes 
et eorum dicta. [fol. 59r]
[8 Jan 77 (39.17)] Dalling. With the parties’ consent, 12 Jan. is assigned to speak against wit-
nesses and testimony.

 12 Jan. Next day for same.

 13 Jan. Agnes personally; Matilda personally; Adam is absent and found contumacious. 
Nothing is proposed against the witnesses and testimony. 16 Jan. to propose everything con-
cerning the matter; Adam will be called.
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 16 Jan. Parties personally. Nothing is proposed; Agnes and Matilda agree to the conclude 
the case. Next for the definitive sentence.

Dallynge] In causa matrimoniali mota inter Agnetem Dallynge de Cantebr’ 
partem actricem ex parte una et Adam Savage Sergeant de eadem partem 
ream ex altera, partibus predictis ut prius comparentibus, de quarum con-
sensu datur dies lune proximo futurus loco quo supra ad idem, videlicet ad 
dicendum contra testes et eorum dicta.

 Quibus die et loco partibus ut prius comparentibus, datur dies crastimus 
ad idem.

 Quibus die et loco predictis Agnete et Matilde Wereslee personaliter com-
parentibus, predicto Ade nullo modo, ideo ipsum reputavimus contumacem, 
nichil dicto seu proposito per dictas Agnetem seu Matildem aut earum ali-
quam contra testes vel eorum dicta, datur dies veneris proximo post festum 
Sancti Hillarii proximo futurum loco quo supra ad proponendum omnia in 
facto seu iure consistencia et decrevimus dictum Adam absentem vocandum 
fore ad dictos diem et locum ad idem.

 Quibus die et loco partibus predictis personaliter comparentibus, nichil 
dicto seu proposito per alterutram partem parcium predictarum sed de con-
sensu dictarum Agnetis et Matildis nobiscum concludencium in dicta causa 
concluso, datur dies in proximo ad audiendum sentenciam in dicta causa dif-
finitivam. [fol. 61r]
[5 Feb 77 (40.21)] Dalling. The process is disputed. Adam will be called to hear the definitive 
sentence next with adjournment of the following days.

Dallynge] In causa matrimoniali mota inter Agnetem Dallynge de Cantebr’ 
partem actricem ex parte una et Adam Savage Sergeant et Matildem Weresle 
partem ream ex altera, predictis Agnete et Matilde personaliter comparenti-
bus, predicto Ade nullo modo, habita aliquali disputacione super processu 
dicte cause, datur dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum 
subsequencium ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam et decrevimus dictum Adam fore vocandum ad idem ad dictos 
diem et locum. [fol. 64r]
[26 Feb 77 (41.22)] Dalling. Agnes requests admission to speak against Matilda’s repeated 
witness and testimony, the conclusion of the case notwithstanding, because Agnes just found 
out about the repetition. Next to propose in forma.

Dallynge] In causa matrimoniali mota inter Agnetem Dallynge de Cantebr’ 
partem actricem ex parte una et Adam Sergeant alias Savage ac Matildem 
Weresle partem ream ex altera, predictis Agnete et Matilde ut prius compa-
rentibus, predicto Ade nullo modo, predicta Agnes peciit se admitti ad dicen-
dum contra testem repetitam ex parte dicte Matildis productam et ipsius dicta 
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quatenus dictam repeticionem concernit, non obstante quod est conclusum in 
causa, eo quod iam primo de dicta repeticione sibi constat, unde datur dies in 
proximo ad proponendum in forma. [fol. 65v]
[19 Mar 77 (42.22)] Dalling. Agnes proposes nothing against Matilda’s witness Joan Brew-
ster, who was repeated ex officio, or the repetition. A copy of the repetition is given to Agnes. 
The next session is assigned to speak against the repeated witness and her testimony so as to 
convict Agnes of malice.